

Cuadro Comparativo de Ofertas

CONSTRUCCION DE ESCUELA DE DANZA ID 447226

SAN LUCAS CONSTRUCCIONES						CONSTRUCCIONES EL FAVORITO					
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
Grupo 1 - CONSTRUCCION DE ESCUELA DE DANZA Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No											
1	Letrero de obra 1,00 x 1,20.	N/A	N/A	1	1.315.000	1.315.000	N/A	N/A	1	1.315.444	1.315.444
2	Limpieza y preparación del terreno.	N/A	N/A	160,87	8.000	1.286.960	N/A	N/A	160,87	7.740	1.245.134
3	Replanteo y marcación	N/A	N/A	160,87	9.000	1.447.830	N/A	N/A	160,87	8.940	1.438.178
4	Excavación y carga de cimiento con PBC.	N/A	N/A	19	432.700	8.221.300	N/A	N/A	19	432.707	8.221.433
5	Encadenados de H° A°.	N/A	N/A	2,07	1.916.000	3.966.120	N/A	N/A	2,07	1.916.748	3.967.668
6	Viga de H° A°.	N/A	N/A	2,19	1.890.000	4.139.100	N/A	N/A	2,19	1.893.699	4.147.201
7	Excavación y carga de zapatas de H° A°	N/A	N/A	3,36	1.560.000	5.241.600	N/A	N/A	3,36	1.561.486	5.246.593
8	Plares de H° A°	N/A	N/A	7,83	2.035.000	15.934.050	N/A	N/A	7,83	2.035.033	15.934.308
9	Mamposteria de nivelacion 0,30 cms.	N/A	N/A	17,55	150.000	2.632.500	N/A	N/A	17,55	150.696	2.644.715
10	Relleno y apisonado de interiores.	N/A	N/A	14,94	76.000	1.135.440	N/A	N/A	14,94	76.404	1.141.476
11	Asiación asfáltica de paredes.	N/A	N/A	17,55	82.000	1.439.100	N/A	N/A	17,55	82.528	1.448.366
12	Mamposteria de 0,15 para revocar.	N/A	N/A	320	99.000	31.680.000	N/A	N/A	320	99.551	31.856.320
13	Envarillado bajo aberturas 2x8 porhiadas 8 (4 hiladas).	N/A	N/A	236	16.500	3.894.000	N/A	N/A	236	16.541	3.903.676
14	Techo de chapa isopanel sobre estructura metálica.	N/A	N/A	190	304.900	57.931.000	N/A	N/A	190	304.973	57.944.870
15	Revoque de paredes interior y ext. A una capa c/hidrofugo (incluye mochetas en aberturas).	N/A	N/A	640	37.300	23.872.000	N/A	N/A	640	37.377	23.921.280

16	Contrapiso de H° de cascos.	N/A	N/A	150	32.700	4.905.000	N/A	N/A	150	32.711	4.906.650
17	Carpeta de nivelacion.	N/A	N/A	150	33.500	5.025.000	N/A	N/A	150	33.503	5.025.450
18	Piso de maderamen	N/A	N/A	120	166.700	20.004.000	N/A	N/A	120	166.733	20.007.960
19	Zocalo madera	N/A	N/A	44	43.800	1.927.200	N/A	N/A	44	43.800	1.927.200
20	Guarda obra de alisado de cemento con contrapiso.	N/A	N/A	64	102.100	6.524.190	N/A	N/A	64	102.146	6.527.129
21	Piso cerámico.	N/A	N/A	30	131.700	3.951.000	N/A	N/A	30	131.724	3.951.720
22	Zocalo cerámico.	N/A	N/A	32	24.400	780.800	N/A	N/A	32	24.464	787.848
23	Barra de estiramiento de caño galvanizado	N/A	N/A	30	160.600	4.818.000	N/A	N/A	30	160.600	4.818.000
24	Ventanas metálicas tipo balancin 0,60X0,40.	N/A	N/A	5	283.950	1.419.750	N/A	N/A	5	283.950	1.419.750
25	Puerta Metálica	N/A	N/A	5	1.568.000	7.840.000	N/A	N/A	5	1.568.847	7.844.235
26	Pintura de paredes al latex. Interior/exterior	N/A	N/A	640	34.100	21.824.000	N/A	N/A	640	34.101	21.824.640
27	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética.	N/A	N/A	10	33.100	331.000	N/A	N/A	10	33.178	331.780
28	Ventanas de vidrio blindex de 8 mm	N/A	N/A	1	856.000	1.061.440	N/A	N/A	1	856.711	1.062.322
29	Instalacion electrica en gral.	N/A	N/A	1	4.680.000	4.680.000	N/A	N/A	1	4.650.000	4.650.000
30	Agua cortiente-desague cloacal-camara de inspeccion - artefactos sanitarios griferias y accesorios.	N/A	N/A	3	4.964.800	14.894.400	N/A	N/A	3	4.950.000	14.850.000
31	Camara septica 1,20 x 2,00.	N/A	N/A	1	1.375.000	1.375.000	N/A	N/A	1	1.375.136	1.375.136
32	Pozo absorbente.	N/A	N/A	1	2.955.000	2.955.000	N/A	N/A	1	2.955.437	2.955.437
33	Espejo float de 4 mm	N/A	N/A	80	159.260	12.740.800	N/A	N/A	80	159.260	12.740.800
34	Cercado perimetral según detalle de plano, incluye postes de H° A°	N/A	N/A	60	167.200	10.032.000	N/A	N/A	60	167.200	10.032.000
35	Portón Metálico tipo 4,00x2,00mts.	N/A	N/A	2	2.600.000	5.200.000	N/A	N/A	2	2.600.000	5.200.000
36	Limpieza final.	N/A	N/A	161	14.200	2.284.780	N/A	N/A	161	14.233	2.290.090
	TOTAL					298.709.360					298.899.809



Firma del Responsable de la U.O.C.

Prof. Josefina Bebadilla

Encargado UOC

